REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRICS
KiESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.72, dat& 28.06.2021

PER
MIRATIMIN E PERDORIMIT Tk FONDIT PREJ 20°935°657 LEKE ME TVSH, I CILI
DO Tk MERRET NGA FONDI I MIRATUAR ME VKB-NE NR.34 DATE 31.03.2021,
PiER PERFORCIMIN E TERRENIT NGA RRESHQITJA E DHERAVE NE ZONEN E
NDODHUR NE LAGJA NR.10 NE KODER PRANE CURRILAVE NGA ANA
VERIORE E PERENDIMORE E SAJ DHE PER OBJEKTIN E NDODHUR NE FAQEN

E KODREKS NE FSHATIN SHKALLNUR NE NJESINE ADMINISTRATIVE
RRASHBULL

Ng zbatim t& Ligjit Nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit
Nr. 68/2017, “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, Ligjit Nr. 137/2020, ”Pér buxhetin e vitit
20217, Ligjit Nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén e
Shqipéris€” i ndryshuar, Udhézimit t& Ministrisé sé Financave Nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér
progcedurat standarte t& buxhetit”, VKB-s& Nr.123, daté 24.12.2020 “Pér miratimin e buxhetit t&
Bashkis& Durrés pér vitin 2021 si dhe projektbuxhetin afat mesém t& Bashkisé Durrés pér vitet
2021-2023>, si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Projekteve dhe Investimeve

Publike dhe Drejtoria e Buxhetit, me propozim t& Zévéndéskryetares sé¢ Bashkisg, e cila kryen
funksionet e Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e p&rdorimit t& fondit prej 20.935.657 lek& me tvsh, pér pérforcimin e terrenit nga
réshqitja e dherave pér objektet e ndodhura né :
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a. zonén e ndodhur né lagja nr.10 né kod&r prané Currilave nga ana veriore e
peréndimore e saj, né vlerén 12°936°233 lek& me tvsh dhe

b. né fagen e kodrés né fshatin Shkallnur né Njésiné Administrative Rrashbull, né
vlerén 7°999°424 leké me tvsh.

2. Fondi do t& merret nga fondi i miratuar me VKB-né Nr.34, daté¢ 31.03.2021 “Pér miratimin
e fondit prej 30.438.583 lek& me tvsh, pér pérforcim terrenit nga rréshqitja né zonat e
Njésive Administrative nr.2, nr.4, Rrashbull dhe Ishém”.
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3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetmﬁh %rejtorla e Projekteve dhe
Investimeve Publike. |
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4. Ky vendim hyn né€ fuqi 10 dit€ mbas shpalljes (sipas percaktlmeve té nenit 55, pika 6, t&
Ligjit Nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

Ani Dyrmishi
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U shpall sot me daté 28.06.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr./é /(ot. : Durrés, mé @_OX 2021
/

Lénda: Verifikim i ligjshmé&rise sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK d

DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 72 datg 28.06.2021
Pér miratimin e pérdorimit té fondit prej 20°935°657 leké me TVSH, i cili do t€ merret nga fondi
i miratuar me VKB-né nr.34 daté 31.03.2021 “Pér pérforcimin e terrenit nga rréshqitja e dherave
né zonén e ndodhur né lagja nr.10 né kodér prané Currilave nga ana veriore € peréndimore e saj
dhe pér objektin e ndodhur né fagen e kodrés né fshatin Shkallnur né Njésiné Administrative
Rrashbull”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazg t&€ kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.al 1




